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[Undervisningsministeren] 

ets arbejdsmetoder, og at dette fremgår af 
den til billedet knyttede artikel, der i øvrigt 
opfordrer eleverne til at drøfte problemstil- 
lingerne. Drøftelsen forudsættes at ske under 
lærernes vejledning. Danmarks Radio har 
besluttet i et kommende nummer at omtale 
politiorganisationernes kritik og opfordre 
eleverne til en drøftelse heraf. 

Landscentralen har indtil videre taget 
Danmarks Radios redegørelse til efterretning, 
men forbeholder sig at vende tilbage til sa- 
gen, når denne har været drøftet i landscen- 
tralens udvalg for undervisningsprogrammer 
til grundskolen.« 

Spørgsmålet vil blive behandlet på oven- 
nævnte udvalgs næste møde den 10. april 
1980. Når landscentralen derefter vender til- 
bage til sagen, vil ministeriet tage stilling til 
politiorganisationernes klage. 

Spm. nr. 614 

Til miljøministeren (28/3 80) af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Hvad agter ministeren at foretage for at 

indskærpe Elsam, at selskabet skal overholde 
de frister, lovgivningen påbyder for påbegyn- 
delse af boringer?« 

Begrundelse 

Elsam har ansøgt om zonetilladelse til 2. 
dybdeboring på Mors. 

Tilladelsen blev bekendtgjort den 29. fe- 
bruar, og klagefristen udløb følgelig den 28. 
marts ved døgnets udløb. 

Men allerede den 28. marts om morgenen, 
dvs. før klagefristens udløb, påbegyndte El- 
sam anlægget til boringerne. 

Sagen bliver alvorligere, fordi der inden 
27. marts var indgivet klage, og en sådan 
klage har opsættende virkning. 

Besvarelse (11/4 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
By- og landzoneloven indeholder en be- 

stemmelse i § 11 om, at en zonelovstilladelse 
ikke kan udnyttes før udløbet af klagefristen 
på 4 uger. Viborg amtskommune har givet 
Elsam zonelovstilladelse til anlæg af bore- 
plads m.v. ved Elsø. Denne tilladelse er med- 
delt Elsam den 27. februar 1980 og offentlig- 
gjort i lokale blade den 29. februar 1980. 

Dette betyder, at klagefristen udløb 4 uger 
efter den 29. februar 1980. Således som sagen 
er oplyst, startede Elsam anlægsarbejdet 28. 
marts 1980. 

Zonelovsmyndighederne modtog den 28. 
marts 1980 en henvendelse fra nogle lods- 
ejere om Elsams anlæg af boreplads m.v. det 
pågældende sted. Denne henvendelse er for 
tiden under behandling i planstyrelsen, og 
styrelsen vil i denne forbindelse tage stilling 
til, om by- og landzonelovens regler er over- 
trådt, og om, hvilken virkning det i givet fald 
vil få. 

Da planstyrelsens afgørelse senere kan 
indbringes for mig, ser jeg ikke nogen grund 
til på nuværende tidspunkt at gribe ind i sa- 
gen. 

Spm. nr. 615 

Til arbejdsministeren (28/3 80) af: 

Tyroll (VS): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at fiske- 

industriarbejdere gennem dispensation kom- 
mer ind under tilsvarende regler som regler- 
ne om vejrligsledighed i arbejdsløshedslov- 
givningen, indtil der er indgået overens- 
komster, der sikrer arbejderne løn for de i 
overenskomsterne fastsatte normale arbejdsti- 
der?« 

Begrundelse 

Blandt de ændringer, der blev gennemført 
i arbejdsløshedslovgivningen i 1979 som led i 
angrebene på de arbejdsløses vilkår, var 
overgangen fra en 36 timers regel til en 32 
timers regel. Overskrider man i en uge 32 
timers arbejde, er der lukket for arbejdsløs- 
hedsdagpenge for de resterende timer op til 
40 timer. De hjemsendte må selv betale, uan- 
set at de ikke er skyld i hjemsendelsen. Det 
er ganske enkelt urimeligt, at den enkelte 
arbejder skal bære den økonomiske byrde, 
der er forbundet med denne regel. 

Værre bliver det, når den kombineres med 
reglen om, at overtidsarbejde fra uger forud 
for ugen, hvor arbejdsløsheden indtræder, 
skal overføres til denne. Det kan give urime- 
lige tab i indtjeningen for arbejderne, da en 
beskæftigelse af arbejderne under 32 timer i 
en uge på denne måde pludselig kan blive til 
over 32 timer, og dermed bortfalder under- 
støttelsen. Den reelle virkning bliver et an- 


